

Protokół ze spotkania Burmistrza Grodkowa z sołtysami

W dniach 19-21 stycznia 2022 r., o godz. 9.00, w sali Urzędzie Miejskim w Grodkowie odbyły się spotkanie Burmistrza Grodkowa Marka Antoniewicza z sołtysami sołectw gminy Grodków, podzielonymi – z uwagi na pandemię – na trzy grupy.

W spotkaniu uczestniczyli również:

1. Skarbnik Gminy – Filomena Zeman
2. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej – Aleksandra Masiowska-Michułka
3. Prezes GRODWiK sp. z o.o. – Tomasz Zeman
4. Energetyk Gminny – Arkadiusz Broda
5. Kierownik Wydziału Podatków i Opłat – Agnieszka Solska
6. Inspektor ds. Promocji Gminy – Dorota Zawadzka
7. Kierownik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej – Kamila Rademacher
8. Podinspektor w Wydziale Finansowym – Aleksandra Kupiec
9. Podinspektor w Wydziale Gospodarowania Gruntami i Ochrony Środowiska – Magdalena Dydział
10. Kierownik Wydziału Organizacyjnego – Grzegorz Solski

Przebieg spotkania

Spotkanie rozpoczął Burmistrz witając uczestników i dziękując wszystkim za codzienną pracę i zaangażowanie w sprawy lokalnych społeczności. W szczególności Burmistrz podziękował sołtysom za zaangażowanie w sprawne przeprowadzenie, realizowanego w roku ubiegłym, Spisu Ludności i Mieszkań.

Następnie głos zabrał Pan Tomasz Zeman – Prezes GRODWiK sp. z o.o., który po powitaniu uczestników spotkania, przedstawił informacje nt. bieżącej działalności spółki:

- 1) W roku 2021 zakończona została inwestycja – budowa kanalizacji wraz z przyłączami w Kopicach. W jej wyniku Kopice zostały całkowicie skanalizowane. Za pomoc w realizacji tego projektu prezes GRODWiK sp. z o.o. podziękował Pani Sołtys.
- 2) W bieżącym roku rozpocznie się wymiana wodomierzy na wodomierze z odczytem radiowym. Obecnie odczyt wodomierzy odbywa się poprzez podanie danych mailowo, telefonicznie, a w ostateczności wizytę i odczyt przez pracownika spółki. Po wymianie wodomierzy odczyt będzie następował zdalnie. Planowany harmonogram wymiany zakłada:
 - a) rozpoczęcie w lutym bieżącego roku,
 - b) w latach 2022-2023 wymiana wodomierzy we wszystkich sołectwach,
 - c) w roku 2024 – wymiana wodomierzy w Grodkowie.
 - d) cały proces wymiany zostanie zrealizowany w trzy lata, w pierwszej kolejności obejmie miejscowości zlokalizowane w północno-zachodniej części Gminy,
 - e) wymianę będą realizować pracownicy spółki GRODWiK, po wcześniejszym poinformowaniu sołtysów i zamieszczeniu informacji na stronie internetowej spółki – w związku z tym prezes skierował prośbę do sołtysów o przekazanie tych informacji mieszkańcom sołectw,
 - f) jeżeli pracownicy nie zastaną kogoś w domu, to pozostawią mu dane kontraktowe aby móc się umówić na kolejną wizytę w dogodnym terminie.
- 3) Aktualnie trwa dystrybucja książeczek wpłat wg danych podanych przez klientów na koniec 2021 r.
- 4) Cena wody i ścieków, dzięki staraniom Burmistrza i spółki GRODWiK, pozostanie bez zmian do połowy roku (pomimo rosnącej inflacji). Firma będzie podejmować starania aby bieżący wzrost cen w jak najmniejszym stopniu przekładał się na wzrost opłat za wodę i odprowadzenie ścieków. Nieznaczny wzrost opłat planowany jest od lipca 2021 r.

Pytania sołtysów:

- 1) Jaki jest koszt wymiany wodomierzy?

Odpowiedź prezesa GRODWiK: klient nie ponosi opłaty za wymianę licznika „głównego”, odpłatne jest jedynie wymiana „podlicznika”, z którego korzystają niektórzy klienci np. dla wody zużytej do podlewania ogródka.

- 2) W jakich godzinach będzie realizowana wymiana wodomierzy?

Odpowiedź: wymiana będzie prowadzona w godzinach pracy, tj. od 7.00 do 15.00. Dla osób, które w tych godzinach nie będą dostępne (np. pracują) będzie możliwość umówienia terminu wymiany w innych godzinach.

Głos zabrała Aleksandra Masiowska-Michułka – Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej, która powitała zgromadzone osoby oraz przekazała następujące informacje związane z aktualną działalnością Ośrodka:

- 1) Nadal działa Bank Żywności, tzw. „puszki” – informacja o możliwości zapisania się do programu znajduje się na stronie internetowej OPS-u. Z programu korzystało z 2021 r. ponad 400 osób, planujemy objąć nim 600 osób w 2022 r. i do 1000 osób w 2023 r.
- 2) Podziękowania sołtysom za zaangażowanie w program „Nie marnuj jedzenia”, tj. odbiór i przekazanie żywności osobom potrzebującym na terenie swoich sołectw – jedzenie jest odbierane codziennie, nie ma kryterium dochodowego dla osób chcących skorzystać z programu.
- 3) Prośba o wyczulenie na sytuację osób, które mogą potrzebować pomocy w związku z warunkami atmosferycznymi panującymi na zewnątrz (zima) – dotyczy np. osób zamieszkujących pustostany.
- 4) Dla osób po 70-ce dostępna jest darmowa usługa „Pan złota rączka” – pomoc w drobnych naprawach domowych – płaci się tylko za materiały.
- 5) Aktualnie obowiązujące kryteria dochodowe w OPS, to:
 - 776 zł. dla jednoosobowych gospodarstw domowych,
 - 600 zł. – na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.
- 6) Kryteria dochodowe dla osób ubiegających się o dodatek osłonowy
 - 2.100 zł. . dla jednoosobowych gospodarstw domowych,
 - 1.500 zł. – na osobę w gospodarstwie wieloosobowym.
- 7) Zeszłoroczna Wigilia dla potrzebujących, z uwagi na panującą pandemię, została przeprowadzona w ten sposób, że paczki z żywnością zostały dostarczone bezpośrednio do potrzebujących – prośba do sołtysów, aby informować Ośrodek o osobach, które należałoby objąć tym programem.
- 8) Senior + - klub seniora funkcjonuje prężnie – zainteresowane osoby mogą się wpisywać na listę oczekujących do objęcia programem.

- 9) Środowiskowy Dom Pomocy Społecznej przy ul. Mickiewicza – aby skorzystać z opieki należy złożyć wniosek wraz z zaświadczeniem lekarskim – zapewniony jest transport.
- 10) Osoby, co do których zachodzi przypuszczenie, że mogą marnotrawić środki otrzymane w ramach pomocy społecznej, będą otrzymywać świadczenia w bonach towarowych (nie obejmują one alkoholu) oraz zostaną im opłacone media.
- 11) Prośba do sołtysów o pomoc pracownikom socjalnym w bieżącej pracy na terenie sołectw.

Głos zabrał Energetyk Gminny – Arkadiusz Broda, który powitał zgromadzonych oraz przekazał informacje związane z prowadzoną zbiórką deklaracji do Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków dotyczących źródła ogrzewania budynków:

- 1) Termin składania deklaracji – do 30-06-2022 r.
- 2) Osoby, które chcą skorzystać z dodatku osłonowego, a tutaj termin to 31-01-2022 r., muszą złożyć deklarację, aby ubiegać się o dodatek.
- 3) Pytanie o „klasę kotła” w deklaracji – jeżeli kocioł jest starszy niż 10 lat lub brak informacji o klasie na tabliczce znamionowej – to oznacza, że nie ma klasy.
- 4) Deklarację składają właściciele lub zarządcy nieruchomości.
- 5) Wraz z informacją o wymiarze podatku od nieruchomości rozesłane zostanie również przypomnienie o konieczności złożenia deklaracji.
- 6) Kara za brak złożenia deklaracji to grzywna do 5 tys. zł.

Pan Broda podziękował P. Kierownik OPS za pomoc w informowaniu petentów o konieczności składania deklaracji oraz przekazał sołtysom plakaty informacyjne do rozwieszenia w sołectwach.

Głos zabrała Kierownik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Przestrzennej – Kamila Rademacher, która po powitaniu zgromadzonych przekazała następujące informacje nt. naboru wniosków na wymianę indywidualnych źródeł ciepła (pieców) na źródła bardziej ekologiczne:

- 1) Obecnie trwa trzecia edycja programu.
- 2) Na stronie internetowej Gminy znajdują się wszystkie informacje i formularze wniosków.

- 3) Jeżeli, w danej lokalizacji, jest możliwość przyłączenia się do sieci np. gazowej, to tylko taka inwestycja może uzyskać dofinansowanie.
 - 4) W ramach projektu możemy wymienić źródło ciepła na: piec na eko-groszek, biomasę, piec gazowy, pompę ciepła, instalację fotowoltaiczną.
 - 5) Przykładowe dofinansowanie: piec gazowy + przyłączenie – do 8 tys. zł.; piec na biomasę – 7.080 zł., pompa ciepła – 11.500 zł.
 - 6) W budynkach jednorodzinnych można uzyskać dofinansowanie dodatkowo z projektu „czyste powietrze” (w Urzędzie prowadzi to P. Miłosz Dębowski).
- Przekazano prośbę sołtysom o rozpowszechnienie powyższych informacji na terenach sołectw.

Głos zabrał Burmistrz, który dodał, że korzystając z dwóch w/w form dofinansowania istnieje możliwość uzyskania wsparcia do wysokości 100% wartości inwestycji.

Głos zabrała Kierownik Wydziału Podatków i Opłat – Agnieszka Solska która po powitaniu zgromadzonych przekazała następujące informacje nt. nakazów podatkowych:

- 1) W roku 2022 nieznacznie wzrosną podatek rolny (wyliczany na podstawie cen żyta) – o 6 zł./ha oraz podatek leśny (liczony na podstawie cen drewna) – o 4 zł./ha.
- 2) W roku bieżącym, jak co roku, będziemy prosić sołtysów o dystrybucję nakazów płatniczych do mieszkańców sołectw – sołtysi zawsze sumiennie i terminowo realizowali to zadanie.
- 3) Decyzję podatkową może odebrać adresat, dorosły domownik lub sąsiad jeżeli zobowiąże się ją przekazać adresatowi.
- 4) Sołtysi zostaną zaopatrzeni w płyny dezynfekcyjne i maseczki.
- 5) Pracownik Urzędu poinformuje sołtysów telefonicznie, że nakazy są gotowe do odbioru.
- 6) Osoby roznoszące nakazy obowiązuje tajemnica skarbową i ochrona danych osobowych.

Następnie głos zabrała Podinspektor w Wydziale Finansowym – Aleksandra Kupiec, która przekazała zebranym informacje nt. funduszu sołeckiego:

- 1) Plan funduszu na 2021 r. został wykonany w 97%.

- 2) W 2022 r. planowana kwota w ramach funduszu to 807 tys. zł.
- 3) 26 świetlic wiejskich zostało przeniesionych do OKiR-u i tam należy kierować faktury dotyczące tych świetlic.
- 4) Fundusz sołecki jest funduszem jednorocznym, co oznacza, że musi zostać rozliczony do 31-12-2022 r. – zadania należy realizować do końca listopada.
- 5) Istnieje możliwość zmiany zadań realizowanych w ramach funduszu w trakcie roku.
- 6) Faktury rozliczane w ramach funduszu muszą być poprawnie opisane wraz z dołączonym protokołem.

Głos zabrała Skarbnik Gminy – Filomena Zeman, która uzupełniła powyższe informacje nt. funduszu sołeckiego:

- 1) Przed udzieleniem zamówienia jakiemuś podmiotowi należy sprawdzić, czy figuruje on w tzw. „Białej Księdze” (dotyczy rozliczenia podatku VAT) – prośba o kontakt z pracownikiem Urzędu i informowanie o planowanych zamówieniach.
- 2) Zadanie w ramach funduszu sołeckiego należy zrealizować do końca roku, w wyjątkowych przypadkach można – za zgodą Burmistrza –przenieść je na rok kolejny.

Burmistrz przypomniał, że zadania funduszu sołeckiego, przenoszone na kolejny rok, nie są w 100% refundowane więc proszę korzystać z takiej możliwości tylko w wyjątkowych przypadkach.

Podinspektor w Wydziale Gospodarowania Gruntami i Ochrony Środowiska – Magdalena Dydziak przypomniała, że prace powyżej 1000 zł. wymagają wcześniejszego zlecenia.

Kontynuując Aleksandra Kupiec dodała, że wnioski do Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej należy składać do 31-01-2022r. – po ich zebraniu i zatwierdzeniu, od maja ruszamy z ich realizacją.

Następnie Skarbnik Gminy – Filomena Zeman przekazała informacje nt. tegorocznego budżetu Gminy:

- 1) Planowane dochody to 89,85 mln. zł.

- 2) Planowane wydatki: 100,50 mln. zł.
- 3) Planowane inwestycje to ok. 20 mln. zł.
- 4) Na planowane inwestycje pozyskano środki zewnętrzne w wysokości ok. 10 mln. zł.
- 5) Największe pozycje w budżecie to:
 - Oświata: ok. 30 mln. zł.
 - Opieka społeczna – ok. 20 mln. zł.
 - Gospodarka odpadami – prawie 5 mln. zł.

Głos zabrał Burmistrz i w nawiązując do informacji nt. budżetu przekazał, że:

- 1) Tegoroczne stawki podatku zostały utrzymane na poziomie z 2021 r.
- 2) Utrzymana została dotychczasowa stawka opłaty za wywóz nieczystości (30 zł. na osobę) – stawka będzie utrzymana co najmniej do połowy roku.
- 3) Podejmowane są wszelkie działania, aby pomimo wzrostu kosztów, nie przenosić podwyżek na mieszkańców.
- 4) Planowane inwestycje to:
 - przebudowa ul. Klubowej – czekamy na podpis prezydenta pod decyzją o dofinansowaniu,
 - budowa nawierzchni ul. K. Miarki – do ul. Traugutta – z własnych środków Gminy,
 - przebudowa dróg na Osiedlu Kościuszki – trwa przygotowanie dokumentacji,
 - przygotowanie dokumentacji do wykonania dróg w Lubczy i do Kolonii w Osieku Grodkowskim,
 - przebudowa na przedszkole budynku na ul. Mickiewicza.
 - III etap rozbudowy oświetlenia ulicznego – przygotowywana jest dokumentacja,
 - w ramach „Inwestycji lokalnych” otrzymaliśmy środki na gruntowny remont budynku Ośrodka Kultury,
 - przygotowujemy dokumentację na remont muru obronnego i kościoła ewangelickiego,
 - planowany jest zakup nowego samochodu do Urzędu Miejskiego w ramach wymiany wyeksploatowanego Fiata Doblo,
 - jesteśmy w trakcie przetargu na przebudowę dróg lokalnych przy świetlicach i szkołach wiejskich,

- nie udało się rozstrzygnąć przetargu na budowę nowego Punktu Segregacji Odpadów – proponowane przez oferentów ceny były znacznie wyższe od planowanych,
- w ramach programu ograniczania niskiej emisji w Gminie wymienione zostaną źródła ciepła i zainstalowana fotowoltaika w świetlicach wiejskich,
- pozyskano dofinansowanie na budowę boiska lekkoatletycznego przy stadionie, boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz zaplecza sportowego przy basenie,
- w ramach „Polskiego Ładu” staramy się pozyskać dofinansowanie na: kanalizację w Gałązyczkach, basen kryty, remont dróg w okolicy Rynku, salę gimnastyczną przy SP w Kopicach.
- w ramach programu „SIM” – budownictwo mieszkaniowe, otrzymaliśmy 3 mln. zł. jako wkład, który wniesiony został do spółki celowej mającej wybudować mieszkania w Grodkowie, przy drodze do Żelaznej,
- jeżeli uzyskamy dofinansowanie zostanie wykonana przebudowa dróg u zbiegu ul. Wrocławskiej i Traugutta.

W kolejnej części spotkania pracownicy Urzędu odpowiadali na pytania sołtysów:

1. Pytanie: Czy Gmina może przejąć drogę od KOWRU?
Burmistrz: Należy złożyć wniosek pisemny z wyszczególnieniem, o którą drogę chodzi.
2. Pytanie: Dlaczego firma odbierająca śmieci nie zabiera wszystkich odpadów?
Burmistrz: Proszę przekazywać takie informacje na bieżąco do Urzędu – będziemy interweniować. Zdarza się również, że firma nie odbiera śmieci, gdyż są źle posegregowane.
3. Pytanie: Co z dyżurami aptek?
Burmistrz: sprawa aptek leży w gestii powiatu, aktualnie dyżury pełnione są tylko tam, gdzie jest świąteczna i nocna pomoc lekarska.
4. Pytanie: autobus do Kopic kursuje tylko wtedy, gdy uczniowie chodzą do szkoły, poza tym brak połączenia?
Burmistrz: Gmina dopłaca do PKS-u, ale obłożenie przejazdów jest znikome, często autobusy jeżdżą prawie puste.
5. Pytanie: Czy jest jakiś plan na poprawę nawierzchni drogi biegnącej przez Tarnów Grodkowski?

- nie udało się rozstrzygnąć przetargu na budowę nowego Punktu Segregacji Odpadów – proponowane przez oferentów ceny były znacznie wyższe od planowanych,
- w ramach programu ograniczania niskiej emisji w Gminie wymienione zostaną źródła ciepła i zainstalowana fotowoltaika w świetlicach wiejskich,
- pozyskano dofinansowanie na budowę boiska lekkoatletycznego przy stadionie, boiska przy Szkole Podstawowej nr 1 oraz zaplecza sportowego przy basenie,
- w ramach „Polskiego Ładu” staramy się pozyskać dofinansowanie na: kanalizację w Gałązyczkach, basen kryty, remont dróg w okolicy Rynku, salę gimnastyczną przy SP w Kopicach.
- w ramach programu „SIM” – budownictwo mieszkaniowe, otrzymaliśmy 3 mln. zł. jako wkład, który wniesiony został do spółki celowej mającej wybudować mieszkania w Grodkowie, przy drodze do Żelaznej,
- jeżeli uzyskamy dofinansowanie zostanie wykonana przebudowa dróg u zbiegu ul. Wrocławskiej i Traugutta.

W kolejnej części spotkania pracownicy Urzędu odpowiadali na pytania sołtysów:

1. Pytanie: Czy Gmina może przejąć drogę od KOWRU?
Burmistrz: Należy złożyć wniosek pisemny z wyszczególnieniem, o którą drogę chodzi.
2. Pytanie: Dlaczego firma odbierająca śmieci nie zabiera wszystkich odpadów?
Burmistrz: Proszę przekazywać takie informacje na bieżąco do Urzędu – będziemy interweniować. Zdarza się również, że firma nie odbiera śmieci, gdyż są źle posegregowane.
3. Pytanie: Co z dyżurami aptek?
Burmistrz: sprawa aptek leży w gestii powiatu, aktualnie dyżury pełnione są tylko tam, gdzie jest świąteczna i nocna pomoc lekarska.
4. Pytanie: autobus do Kopic kursuje tylko wtedy, gdy uczniowie chodzą do szkoły, poza tym brak połączenia?
Burmistrz: Gmina dopłaca do PKS-u, ale obłożenie przejazdów jest znikome, często autobusy jeżdżą prawie puste.
5. Pytanie: Czy jest jakiś plan na poprawę nawierzchni drogi biegnącej przez Tarnów Grodkowski?

Burmistrz: jest to jeden z najpilniejszych przypadków w zakresie stanu dróg w Gminie. Trwają rozmowy z powiatem dotyczące konieczności wykonana remontu.

6. Pytanie: Po zakończeniu inwestycji w Tarnowie Grodkowskim, duża dziura została zasypana tylko tłuczniem, czy można coś zrobić w tej sprawie?

Burmistrz: Sprawa zostanie sprawdzona.

Na tym spotkanie zakończono. Burmistrz podziękował uczestnikom za pracę na rzecz środowisk lokalnych w trudnym okresie pandemii.

Protokołował:

Grzegorz Solski, Kierownik Wydziału Organizacyjnego

